
Název opat ření Luční potok v Podkrkonoší, EVL CZ0523823, 
revitalizace

ID_RVT

ID_OP LA110388

Typ opat ření revitalizace

ID_Podtyp 2, 3

ID_KO 26,27,28,29

Tok Luční potok

TOK_ID 10101116

UPOVR_ID 10031000

Lokalizace nad soutokem s Čistou

ř.km Správce 0 5

ř.km ZMVH

Správce t. ZVHS

HMWB ne

Popis sou časného stavu:

Předmětem ochrany je rak kamenáč. Populace je ohrožena nedostatkem 
úkrytových možností, predačním tlakem ze strany pstruhů a norků a také 
znečištěním toku.

Zakrytí ne

Příčné objekty ano

Opevn ění břehu ano

Opevn ění dna ne

Směrová úprava ano

Popis navrhovaného stavu:

Na základě požadavku Ministerstva životního prostředí a AOPK ČR byla 
akce zařazena do Programu opatření Plánu oblasti povodí Horního a 
středního Labe. Revitalizace spočívá  ve vytipování dílčích nevhodně 
upravených úseků k revitalizaci koryta. Revitalizaci směřovat především k 
odstranění nevhodných opevnění koryta. V celém rozsahu EVL je nutné 
vytvořit vhodné úkryty pro raky, které současně budou nepřístupné 
predátorům. Jako předběžně vhodné řešení se jeví umístění speciálních 
gabionů s neurovnanými kameny. Při přípravě a realizaci revitalizačního 
opatření je nutné postupovat mimořádně citlivě vzhledem k možnosti 
ohrožení populace předmětu ochrany (rak kamenáč) nevhodně 
provedeným revitalizačním zásahem. Konkrétní řešení račích úkrytů 
doporučujeme konzultovat při přípravě projektu se zástupci střediska 
AOPK ČR Hradec Králové. Jako nositele opatření navrhujeme AOPK ČR, 
financování z prioritní osy 6.2 OPŽP.

Délka  toku [km]
Délka RVT [km]
Plocha RVT [ha]
RVT koryta ano

RVT nádrže ne

RVT odst. ramen ne

RVT tůně ne

RVT niva ne

RVT překážky ano

Vypo řádání pozemk ů
nesnadné

Střety v území
významné

Techn. realiz.
obtížná

Priorita KódNáklady Jednotka Počet Celkové náklady
2000000

CHKO
ne

NP
ne

MZCHÚ
ne

NATURA
ano

Rekreace
nevýznamná

Zemědělství
žádné

Lesnictví
žádné

Průmysl
žádný

Parametry opat ření

Realizovatelnost

Ekonom. kalkul.

Druh území

List opatření

Oblast povodí Horního a středního Labe



IN/EX/K
in

Lokal.  IN Lokal. EX

Zvlášt ě chrán ěné druhy

Tech. památka
ne

Kult. památka
ne

Archeol. lokalita
ne

Plavba
žádná

PPO
nevýznamná

Rybářství
sportovní

Energie
žádné

Studie
ano

Projekt
ne

UR
ne

SP
ne

Lokalita

Širší vztahy

Využití toku

Připravenost 

Přínos OP Popis Přínos Vliv na HMWB

Stav koryta

MP
Ovl. průtoku

Financování

Oblast povodí Horního a středního Labe


